
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 25 Rady obce Štarnov

konaná dne 10. 10. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 16:00 hod.

1a/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje program 25. zasedání rady obce Štarnov.

1b/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: P. Fukala, M. Stejskal

2/25R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  24.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezi Obcí Štarnov a
firmou  Elektromontáže  Blesk  s.r.o.,  ze  dne  6.  3.  2023,  předmětem  dodatku  je
úprava harmonogramu - posun termínu realizace díla z 31. 10. 2023 (ve znění dodatku č. 1
SoD ze dne 30. 6. 2023) z důvodu dosud probíhajícího územního řízení na novou větev
veřejného osvětlení "U potoka" a ceny za dílo, vč. aktualizace výkazu výměr:

V čl. 4 – Doba plnění v odst. 4.1. termín ukončení prací „nejpozději do 31. 10. 2023“  se ruší
a nahrazuje textem:

„do 30 dnů od výzvy objednatele zhotoviteli (po získání příslušného povolení na rozšíření
veřejného osvětlení „U potoka“ objednatelem)“;

v čl. 5 - Cena za dílo se původní text "Cena za dílo bez DPH 1 411 850,- Kč, DPH 296 488,50,-
 Kč, 1 708 339,- Kč" ruší a nahrazuje textem:

"Cena za dílo bez DPH 1 399 581,00,- Kč, DPH 293 912,01,- Kč, 1 693 493,01,- Kč", a to
s ohledem na méněpráce / vícepráce zohledněné v aktualizovaném výkazu výměr na základě
úpravy PD vyvolané požadavkem Povodí Moravy a částečným vzdušným vedení kabeláže
na místo původně plánovaného vedení zemního.

4a/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí dotace z dotačního programu „05_01_Program podpory
kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ za účelem částečné úhrady nákladů na konání akce
"Dětský den - Štarnov 2023" ve výši 10 000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace
č. 2023/04543/OSKPP/DSM.

 

 

4b/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí  dotace z dotačního programu „Program na podporu
rekonstrukcí  sportovních zařízení  v  obcích Olomouckého kraje  v  roce 2023“ za  účelem
realizace  projektu  „Modernizace  kabin  ve  sportovním  areálu  v  obci  Štarnov“  ve  výši
180 000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/04654/OSKPP/DSM.

4c/25R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
č. 2023/02285/ODSH/DSM, uzavřené dne 26. 5. 2023 v souladu s § 159 a násl.  zákona
č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  právních  předpisů,  a  se  zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů mezi obcí Štarnov a Olomouckým krajem.

Předmětem dodatku je posun realizace termínu projektu: Článek II., odst. 2 smlouvy, věta
první se nahrazuje novým zněním: Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

do 31. 1. 2025. Poskytovatel souhlasí s prodloužením termínu realizace akce do 29. 11. 2024
oproti termínu realizace akce, uvedeném v žádosti o dotaci.

4d/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, sídlo: Duhová
1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 26721511 za účelem úhrady nákladů na projekt s názvem
„Rozšíření dětského hřiště "Štarnováček" v obci Štarnov“ v grantovém řízení Oranžové hřiště
ve  výši  500.000,-  Kč  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku
č.  OLK  OH23/61892.

5/25R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 11.

6/25R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  a  smlouvy  o  budoucí  smlouvě
o zřízení služebnosti č. 2188/2023-SML (spis č. 717/3495-23/Hra) mezi Povodím Moravy, s.p.
a obcí Štarnov dle přiloženého návrhu v souvislosti s budoucí realizací stavby „Štarnov,
rozšíření veřejného osvětlení – u potoka“ a ukládá starostovi podpis a zaslání smlouvy Povodí
Moravy, s.p.
  

 

7a/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje záměr realizace úpravy osvětlení kostela sv. Mikuláše dle CN
firmy Elektromontáže BLESK s.r.o. (instalace spínacích hodin s možností nočního vypínání).

7b/25R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  uzavření  servisní  smlouvy  se  společností  firma
DOUBRAVA.NET s.r.o., Náklo 178, 783 32 Náklo, IČ: 04911113, zastoupenou Bc. Martin
Doubrava,  za účelem servisu služby WIFI4EU a poskytování  IT služeb na dobu určitou
12 měsíců

7c/25R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje provedení divadelního představení - komedie Byl to Skřivan
od Osvětové besedy Velká Bystřice v sále Sokolovny Štarnov v termínu: 8. 12. 2023 za cenu
6000,- Kč

7d/25R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

Hody sv. Mikuláše - organizace a další kulturní akce podzim / zima,
řešení  údržby  hřiště  -  bere  na  vědomí  potřebnost  provedení  pískování
fotbalového hřiště
řešení správcovství sportovního areálu - bude nabídnuto T. Lukešovi, v případě jeho
nesouhlasu bude hledán další  kandidát -  forma odměny DPP na základě skutečně
odpracovaných hodin,
18.  11.  2023 proběhne -  Ne(viný)  večer  -  ochutnávka  vinařství  J.  Michna  v  KD,
organizuje V. Lenhart,
ceník prací pro občany - ořezy apod. - na základě hodinové sazby a nákladů na palivo,
řešení energií - Sdružení místních samospráv - v pátek 22. 9. proběhla aukce energií
na komoditní burze Kladno pro rok 2023, byli vybráni dodavatelé pro elektřinu i plyn
na rok 2024,
příprava rozšíření dětského hřiště - probíhají přípravné práce na projektu rozšíření
dětstkého hřiště Štarnováček, obec získala finanční podporu 500 tis. v rámci Nadace
ČEZ - program Oranžová hřiště, proběhla konzultace s několika firmami, připravuje
se výběrové řízení, realizaci směřujeme na jaro 2023,
projekt vodovod a přípojky Malé Štěrky - bylo vydáno společné povolení, bude řešena
dodatečná kolaudace díla,
VHS SITKA - prověřit možnosti neoprávněného odvádění dešťových vod do splaškové
kanalizace - zjistit možnost dýmovnice do kanalizace - trvá,
řešení zpevnění plochy kompostárny panely - zadána studie rozšíření kompostárny -
pořízení techniky s územní rezervou na budoucí sběrný dvůr, obdržen první situační
návrh - na základě finálního návrhu budou řešeny další kroky a příslušná povolení,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO, zadána studie Lokality - atelier r, trvá,
představen 1. koncept a další kroky byly projednány s vedením Olomouckého kraje
12. 9., bude definován rozsah obecního objektu (multifunkční dům či malometrážní
byty pro seniory).

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada  obce  Štarnov  schvaluje  podporu  publikaci  dětských  omalovánek  „Na  výletě  v  přírodě  -  zima“  -
viz příloha - varianta?

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


